

2015-03-09

TJÄNSTESKRIVELSE

AFN 2015/10-050

Arbets- och företagsnämnden

## Överenskommelse med Länsstyrelsen om mottagande och bosättning av nyanlända

### Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet.

### Sammanfattning

Länsstyrelsen i Stockholm Län har gjort en framställan till Nacka kommun om en ny överenskommelse om mottagande och bosättning av nyanlända. Framställan avser mottagande och bosättning av 139 personer. För att arbets- och företagsnämnden på bästa sätt ska kunna planera och organisera ett mottagande av nyanlända har direktören för arbete och fritid initierat en kapacitetsutredning gällande boenden, en översyn av samarbete med utbildning och insatser för målgruppen samt en genomlysning av ekonomin kopplat till flyktningmottagandet. Detta arbete ska vara klart under våren 2015 och kommer då utgöra ett underlag för den nya överenskommelsen med Länsstyrelsen avseende mottagande.

Tidplanen är att arbets- och företagsnämnden bereder Länsstyrelsens överenskommelse den 20 maj 2015 och att kommunfullmäktige fattar beslut om överenskommelsen den 22 september 2015.

### Ärendet

Länsstyrelsen i Stockholm Län har gjort en framställan till Nacka kommun om en ny överenskommelse om mottagande och bosättning av nyanlända. Framställan avser mottagande och bosättning av 139 personer. Nacka kommun har sedan tidigare en överenskommelse om mottagande av nyanlända som gäller från och med den 1 januari 2014 tills vidare. Nu gällande överenskommelse avser ett årligt mottagande på 40 nyanlända för bosättning i kommunen enligt anvisning av Arbetsförmedlingen och/eller Migrationsverket.

Länsstyrelsernas uppgift avseende mottagande av nyanlända är att medverka till att det finns beredskap hos kommunerna att ta emot nyanlända samt att ansvara för överenskommelser med kommunerna om mottagande av nyanlända i sina respektive län. Länsstyrelsen i Stockholms län ser till det totala mottagandet i förhandlingen med kommunerna; av



egenbosatta nyanlända, mottagandet av anvisade nyanlända och kvotflyktingar samt ensamkommande barn.

### **Ärendets fortsatta hantering**

Arbets- och företagsnämnden har från och med 1 januari 2015 tagit över ansvaret för mottagande av nyanlända från tidigare social- och äldrenämnden. För att arbets- och företagsnämnden på bästa sätt ska kunna planera och organisera ett mottagande av nyanlända har direktören för arbete och fritid initierat en kapacitetsutredning gällande boenden, en översyn av samarbete med utbildning och insatser för målgruppen samt en genomlysning av ekonomin kopplat till flyktingmottagandet. Detta arbete ska vara klart under våren 2015 och kommer då utgöra ett underlag för den nya överenskommelsen med Länsstyrelsen avseende mottagande. Tidplanen är att arbets- och företagsnämnden bereder Länsstyrelsens överenskommelse den 20 maj 2015 och att kommunfullmäktige fattar beslut om överenskommelsen den 22 september 2015.

### **Ekonomiska konsekvenser**

De ekonomiska konsekvenserna utifrån Länsstyrelsens framställan om mottagande och bosättning av nyanlända kommer att redovisas på arbets- och företagsnämnden i maj i samband med att nämnden fattar beslut i ärendet.

### **Konsekvenser för barn**

Konsekvenserna för barn, utifrån Länsstyrelsens framställan om mottagande och bosättning av nyanlända, kommer att redovisas på arbets- och företagsnämnden i maj i samband med att nämnden fattar beslut i ärendet.

### **Bilagor**

1. Information om mottagande i länet samt framställan gällande överenskommelse om mottagande och bosättning av nyanlända, Länsstyrelsen i Stockholms Län, daterad 2015-02-18.
2. Överenskommelse om mottagande och bosättning av nyanlända (utkast).

Malin Westerback  
Direktör för arbete och fritid

Anneli Sagnérius  
Kommunjurist  
Juridik- och kanslienheten